
Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474               tel. 381 254 166 
 
 
 
 
 
 

Kritéria přijímacího řízení 2024 pro maturitní obory 
(informační technologie, digitální telekomunikační technika, mechanik elektronik) 

 

Přijímací řízení je upraveno zákonem 561/2004 Sb. (školský zákon), vyhláškou 422/2023 Sb. o přijímacím řízení 

ke střednímu vzdělávání, zákonem 67/2022 Sb. (zákon o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace), zákonem 500/2004 Sb. (správní řád). 

 

Termín podání přihlášky na střední školu je do 20. 2. 2024.  

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky jsou určeny na 12. 4. 2024 a 15. 4. 2024. 

 

1) V přijímacím řízení se hodnotí výsledek jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky (71,5%) 

a studijní výsledky ze základní školy (28,5%). Jednotná přijímací zkouška je povinná. 

2) Z jednotné přijímací zkoušky může uchazeč získat maximálně 100 bodů. 

3) Za studijní výsledky ze základní školy může uchazeč získat maximálně 40 bodů. 

Hodnotí se průměrný prospěch ve druhém pololetí osmého ročníku (P8) a v prvním pololetí devátého 

ročníku (P9) základní školy nebo odpovídajícím ročníku víceletého gymnázia. Body za osmý ročník (B8) 

a za devátý ročník (B9) se přidělují podle následujících vzorců: 

B9 = 30 – (10 x P9) maximálně 20 bodů za první pololetí devátého ročníku 

B8 = 30 – (10 x P8) maximálně 20 bodů za druhé pololetí osmého ročníku 

Bodový zisk za osmý i devátý ročník se zaokrouhlí na jedno desetinné místo.  

Za každou sníženou známku z chování v 8. a 9. ročníku ZŠ se odečítá 5 bodů. 

Pokud uchazeč prospěch v některém z ročníků nedoloží, započítá se za příslušný ročník 0 bodů. 

Pokud by celkový počet bodů ze ZŠ byl záporný, započítá se celkově 0 bodů. 

4) Body podle odstavců 2) a 3) se sečtou a sestaví se z nich pořadí úspěšnosti.  

Nutnou podmínkou pro uvedení v pořadí úspěšnosti je zisk minimálně 10 bodů z JPZ z matematiky a 

zároveň minimálně 10 bodů z JPZ z českého jazyka. Uchazeči, kteří tuto podmínku nesplní, nemohou být 

ke studiu na škole přijati. 

Celkově může uchazeč získat maximálně 140 bodů. V případě rovnosti bodů se použijí následující 

rozřazovací kritéria v uvedeném pořadí významnosti:  

- lepší výsledek z jednotné přijímací zkoušky (sečtené body za matematiku i český jazyk) 

- lepší známka z matematiky na vysvědčení z pololetí devátého ročníku ZŠ 

- lepší známka z českého jazyka na vysvědčení z pololetí devátého ročníku ZŠ 

- lepší známka z matematiky na výročním vysvědčení z osmého ročníku ZŠ 

- lepší známka z českého jazyka na výročním vysvědčení z osmého ročníku ZŠ 

5) Předpokládané počty přijatých uchazečů:  

45 žáků na obor 18-20-M/01 informační technologie 

15 žáků na obor 26-45-M/01 telekomunikace, ŠVP digitální telekomunikační technika 

30 žáků na obor 26-41-L/01 mechanik elektrotechnik, ŠVP mechanik elektronik 

Uvedené počty jsou minimální a mohou být navýšeny podle počtu přihlášek v daném oboru. 

6) V případném dalším kole přijímacího řízení platí stejná kritéria jako v prvním kole. Podmínkou účasti 

v dalších kolech je úspěšné absolvování jednotné přijímací zkoušky včetně splnění podmínky minimálního 

bodového zisku z matematiky a českého jazyka dle odstavce 4 těchto kritérií. 

7) V oborech mechanik elektronik a digitální telekomunikační technika je nutnou podmínkou lékařské 

potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu tohoto oboru. 

8) Cizinci podle § 1, odstavce 1 zákona 67/2002 Sb. mohou dle opatření obecné povahy MŠMT 26560/2023-1 

požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a jednotnou přijímací zkoušku 

z matematiky absolvovat v ukrajinském jazyce. V pořadí úspěšnosti budou pak zařazeni dle redukovaného 

pořadí v souladu s § 26, odstavec 3 vyhlášky 422/2023 Sb. o přijímacím řízení. Přepočet výsledků ze 

základní školy na Ukrajině se provede podle zveřejněné metodiky MŠMT. Minimální bodový zisk v JPZ 

z matematiky nutný k přijetí je 10 bodů. 
 

V Táboře dne 16. 1. 2024     Ing. Petr Draxler, ředitel školy 


